Prefeitura MunicipaL de GLória do Goitá
Palácio Djalma Souto Major Paes

PORTARIA N° 415, DE 28 DE AGOSTO DE 2025.

"Autoriza a Contratação Temporária de
Pessoal no âmbito da Município de Glória do
Goitá/PE. e dá outras providências."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GLÓRIA DO GOITÁ - PE, o
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAuDE e a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOCIAIS,
DESENVOLVIMENTO, TRABALHO E JUVENTUDE, no uso das suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 702/1993;

RESOLVE:

Art. l - AUTORIZAR, a contratação, nos termos desta Portaria, por tempo determinado,
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Glória do Goitá. do Fundo
Municipal de Educação, do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Políticas
Sociais:

Matrícula DtAdnússã Nome CPF. Nome Cargo Atual
2616 01/08/2025 ADRIANA DO NASCIMENTO DE PAULA 01559767456 CONSELHEIRO TUTELAR

75958 01/08/2025 ALAELSON JOSE DA SILVA 62324080478 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

76078 01108/2025 ALCIONE MARIA DE LIMA SILVA 77402391434 PSICOL000(A) CONTRATO
76019 01/08/2025 ANA DENUBIA DE LIMA SILVA 15406726463 PROFESSOR 1- CONTRATO
75989 01/08/2025 ANDRIELE SANTOS COSTA 13804996400 AUXILIAR DE PROFESSOR

7156 01108/2025 ARTHUR BRUNO MENDES DA SILVA 08605685476 VIGILANTE - CONTRATO
75985 01/08/2025 BEATRIZ ALVES DA SILVA 16195971448 AUXILIAR DE PROFESSOR
652401/08/2025 BRUNA BENECKTE DE SANTANA SOUZA 09637225498 PROFESSOR 1- CONTRATO
681101/08/2025 CARLA REGINA DA SILVEIRA PINTO 06337246454 ODONTOL000

76055 01/08/2025 CARLOS AUGUSTO GONCALVES DOS 17506414457 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

76088 01/08/2025 CICERO FERREIRA DE LIMA 68441037434 VIGILANTE- CONTRATO

75981 01/08/2025 DANIELA DE SANTANA SOUZA 11688674446 AUXILIAR DE PROFESSOR
75983 01/08/2025 DANIELA MARIA DA SILVA 10033573425 AUXILIAR DE PROFESSOR
9336 01/08/2025 DANUBIA DOS SANTOS NASCIMENTO 13102967400 AUXILIAR DE PROFESSOR
3018 01/08/2025 EDIVALDO FELIX DA SILVA PRIMO 02479033457 VIGILANTE - CONTRATO
9234 01/08/2025 ELIENE DA SILVA AGUIAR 10311929486 PROFESSOR 1- CONTRATO
6445 01/08/2025 EL1ZABE1 fE ROZALIA FELIPE NERY 66075238468 EDUCADOR FISICO
283301/08/2025 ELIZANGELAPAULJNO DO 03842124414 AUXILIAR DE SERVIÇOS  GERAIS
2489 01/08/2025 ERIVANIA BARBOSA DA SILVA 03870957484 PROFESSOR 1- CONTRATO

75973 01/08/2025 EVERALDO PEDRO DA SILVA 43829058420 PORTEIRO
e.

Praça Cristo Redentor,  08  -  Centro / CEP: 55620-000- Glória do Goitá  -  PE

CNP].- 11.049.814/0001-37/ gloriadogoita.pe. go v. br

Prefeitura Municipal de Glória do Goitá
Palácio Ojalma Souto Maior Poes

75997 01/08/2025 FABIANA NEVES DE ABAUlO 05618855402 AUXILIAR DE PROFESSOR
7023 0110812025 FABIELLE ALEXANDRE DA SILVA 09727719481 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

76035 01/08/2025 GABRIEL PAULIRAN DE SANTANA 09903827458 PROFESSOR II- CONTRATO
9009 01/08/2025 GEANE MARIA DA SILVA 11104144476 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
7447 01/08/2025 GILSON LEANDRO MENDES DA SILVA 70628345488 MAGAREFE
311601/08/2025 GIJIBSON GOMES DA SILVA 11051848709 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

75991 01/08/2025 GUSTAVO HELENO FERREIRA 15912332403 AUXILIAR DE PROFESSOR
9017 01/08/2025 I-EELOIZA MAYARA DE PAULA SILVA 15386204483 ORIENTADOR SOCIAL

75940 01/08/2025 1-LORTENCIA DE SOUZA FERREIRA 11429218401 CHEFE DE DIVISÃO
76003 01/08/2025 JACILENE MELO DA SILVA 10010460489 AUXILIAR DE PROFESSOR
6045 01/08/2025 JOAO JOSE RAIMUNDO 66075181415 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

- -

7597701/08/2025 JOSE ANDRE FERREIRA DO 04821898438 MONITOR
7595601/08/2025 JOSE HIGOR ALVES DA SILVA 11406859451 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
655701/08/2025 JOSE LUIZ VITORINO BARBOSA 43831826404 VIGILANTE - CONTRATO

76117 01/08/2025 JOSE OSCAR GOMES 36115606420 VIGILANTE - CONTRATO
76086 01/08/2025 JOSE SEVERINO FELIX 02729686410 VIGILANTE - CONTRATO
76007 01/08/2025 JOSEFA ROBERTA DA COSTA 09903819439 AUXILIAR DE PROFESSOR
76017 01/08/2025 JOSINALVAAMELIA DE SENA SANTOS 05178610466 PROFESSOR II  -  CONTRATO
76062 01/08/2025 JOSUE MANOEL DOS SANTOS 04825410405 VIGILANTE - CONTRATO
75971 01/08/2025 JOSUE PAIJLINO DA SILVA 49248510434 MOTORISTA CONTRATO
9099 01/08/2025 JOSYANE RODRIGUES PEDROSO 70168169401 MONITOR

75993
7600901/08/2025 KARLA GERMANA DA SILVA LIMA 05788719470 AGENTE ADMINISTRATIVO CONTRATO

01/08/2025 LARISSA DE SOUSA CAITANO 11636362400 AUXILIAR DE PROFESSOR
7570901/08/2025 LAUDICELAJOSEFADACONCEIÇAO 01511917431 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
76072 01/08/2025 LIDIANA FELIX AVELINO 15654765493 TECNICO DE ENFERMAGEM CONTRATO
6561 01/08/2025 LINDINALVA ALBERTINA DA SILVA 11534047450 PROFESSOR 1- CONTRATO

7594801/08/2025 LUAN GOMES DE MOURA 13346676404 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
76113 01/08/2025 MARIA ANGELICA DA SILVA 08729354420 AUXILIAR DE PROFESSOR
76001 01/08/2025 MARIA DE FATIMA FERREIRA DUTRA 10410549479 AUXILIAR DE PROFESSOR
74825 11/08/2025 MARIA DE FATIMA MENDES 86803077420 PROFESSOR II  -  CONTRATO
76029 01/08/2025 MARIA LILIAN ALVES DEALBUQURQUE 10310764416 CHEFIA DE D1VISA0 INTERMEDIAR1A-
923001/08/2025 MARIA ~RIA DA CONCEIÇÃO DE 17021001460 AGENTE ADMINISTRATIVO CONTRATO

75952 01/08/2025 MICHAEL BERNARDO MARTINS DA 71551918412 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
7029 01/08/2025 PALLOMA VIRGINIA DOS SANTOS 11692334492 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA

7598701/08/2025 PATRICIA JOSEFA DE SANTANA 06659339400 AUXILIAR DE PROFESSOR
7612101/08/2025 RAFAEL JOAO GOMES DA SILVA 11482441403 MOTORISTA CONTRATO
75950 0110812025 RICHARD GUILHERME DA SILVA BRITO 12867391440 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
76015 01/08/2025 RILTENBERGUE DE OLIVEIRA COSTA 09426452435 PORTEIRO
75954 01/08/2025 ROBERTO ANTONIO FERREIRA LEITE DA 15945815411 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
6386 01/08/2025 ROSANA LOPES, DE SANTANA 09257439410 AUXILIAR DE PROFESSOR

76025 01/08/2025 RUBIA RAYANE PEREIRA DE MELO 09903750480 NUTRICIONISTA CONTRATADOj)
31701/08/2025 SEVERINA JOSEFA BARBOSA DA SILVA 43833365404 PROFESSOR 1- CONTRATO

7596501/08/2025 SIDICLEI DO NASCIMENTO SILVA 05733822473 PEDREIRO
7596901/08/2025 SILVANA MARTINS DE ANDRADE 06975899436 AGENTE ADMINISTRATIVO CONTRATO
6402

75995
76109

01/08/2025 SILVANIA MARIA DA SILVA 12364623430 AUXILIAR DE PROFESSOR
01/08/2025 SUELEN DE SANTANA DOS SANTOS 12077154411 AUXILIAR DE PROFESSOR
0110912025 TERESA NICOLE DE ALBUQUERQUE 14045590439 AGENTE ADMINISTRATIVO CONTRATO

7611901/08/2025 VALDEY DIAS DE OLIVEIRA SILVA 10029573467 VIGILANTE - CONTRATO
7601301/08/2025 VALDIJANE DE FREITAS MENDES DA 07961706496 AGENTE ADMINISTRATIVO CONTRATO
2647 01/08/2025 VERONICA MARIA SOARES DE 03457247471 PROFESSOR 1- CONTRATO
303301/08/2025 WAGNER PESSOA DE OLIVEIRA 08514423401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

7528501/08/2025 YANE LEANDRO DO NASCIMENTO 14008628410 PROFESSOR 1- CONTRATO

Á~

'9
Art. 2° - Determinar à Secretaria Municipal de Gestão Administrativa do Município, a adoção
das medidas necessárias ao cumprimento efetivo do estabelecido nos artigos anteriores.

Praça Cristo Redentor, 08  -  Centro / CEP: 55620-000- Glória do Goitó  -  PE
CNPJ.' 11.049.814/0001-37 / gloriadogoita.pe, gov. br

urHceí

ME DE'LIMA GOMES SOBR
Prefeito

\25#

Prefeitura Municipal de Glória do Goitá
Palácio Djalma Souto Maior Paes

Art. 30 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito e eficácia a partir

de cada data de assinatura de contrato.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito

Glória do Goitá - PE, 28 de agosto de 2025.

ROBERTI4 LÚCIA FERREIRA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

SIMONE CHA VES LIMA FERREIRA
Secretária Municipal de Saúde

-4,"'  L 11-4v6i

NAZARÉ MARIA MARTINS DE SANTANA

Secretária Municipal de Políticas Sociais, Desenvolvimento. Trabalho e Juventude

Praça Cristo Redentor 08- Centro / CEP: 55620-000- Glória do Goitá  -  PE

CNPJ: 11.049.814/0001-37 / gloriadogoita.pe. gov. br